
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

Comune di Etroubles 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1, rue de la Tour 
11014 Etroubles 
tel. 0165/789101 

info@comune.etroubles.ao.it 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, route du Grand Saint Bernard 
11014 Saint-Oyen 

tel. 0165/78522 
info@comune.saintoyen.ao.it 

 

 
Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10, frazione Saint Leonard 
11010 Saint-Rhémy-en-Bosses 

tel. 0165/780821 
info@comune.saintrhemyenbosses.ao.it 

 

 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO 
N. 66 DEL 26/08/2024  

 
OGGETTO: PROGRAMMA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA - STAGIONE ESTIVA 2024 - ORGANIZZAZIONE DI UN 
LABORATORIO CREATIVO E DI LETTURA INDIRIZZATO AI BAMBINI 
DAGLI 0 AI 5 ANNI – CIG B2D601EDF6 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO 

 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 
26.03.2002, così come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 04.08.2020; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27.12.2023 recante ad oggetto: “ESAME E 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026” esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 12.01.2024 recante ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Saint-Oyen, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 4 in data 24 febbraio 2017, così come modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 
6 del 9 marzo 2018 e n. 7 del 24 aprile 2024; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi: 
 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 7 del 6 marzo 2015, di Saint-Oyen n. 2 del 26 

febbraio 2015 e Saint-Rhemy-en-Bosses n. 8 del 23 marzo 2015 con le quali veniva individuato quale 
ambito territoriale ottimale per l’esercizio obbligatorio di funzioni e servizi comunali in ambito 
sovracomunale il territorio costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 36 del 25 giugno 2015, di Saint-Oyen n. 36 del 26 
giugno 2015 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 25 del 17 giugno 2015 con le quali veniva approvata la 
convenzione quadro tra i Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses per l’esercizio in 
forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 
mediante costituzione di uffici unici comunali associati; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 27, n. 28, n. 29 del 29 novembre 2016, di Saint-Oyen 
n. 22, n.23, n. 24 del 28 novembre 2016 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 29, n.30, n.31 del 30 novembre 2016, 
con le quali veniva approvata la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e 
dei servizi in materia di: 
 organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio di segreteria da svolgere in 

ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 
6/2014; 

 gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante 
costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 polizia locale da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici 
associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 3 del 21 febbraio 2017, di Saint-Oyen n. 5 del 24 
febbraio 2017 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 5 del 22 febbraio 2017, con le quali veniva approvata la 
convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in materia di edilizia 
pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione dei beni immobili da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Etroubles (Ente capofila della Convenzione 
dell'ambito territoriale ottimale costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses 
sottoscritta in data 18/09/2015) n. 8 del 24 novembre 2022 recante ad oggetto: “Conferimento dell'incarico di 
segretario titolare della sede di segreteria dell'ambito territoriale ottimale n. 5 composto dai comuni di Etroubles, Saint-
Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses alla dott.ssa d'Anna Eloisa Donatella. con cui si conferiva al Segretario dott.ssa 
D’Anna Eloisa Donatella –la responsabilità dei seguenti uffici associati: 
 ufficio associato di segreteria dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato finanziario dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato di polizia locale dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato tecnico dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATI: 
 il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 15.07.2024 con la quale è stato approvato il 
programma delle manifestazioni estive 2024; 
 
DATO ATTO che nel succitato programma rientra l’organizzazione di serata culturali di dibattito e di 
presentazione di libri; 
 
DATO ATTO che la società RDM s.r.l., con sede in località La Grenade, 11/c - Sarre (AO) - P.iva. 
01284880075, si è resa disponibile ad organizzare un laboratorio creativo e di lettura del libro “La storia di 
Topin-Ambur” indirizzato ai bambini dagli 0 ai 5 anni, per un compenso pari ad € 155,00, oltre oneri fiscali ai 
sensi di legge; 
 
RITENUTO congruo il prezzo sopra indicato;  
 
DATO ATTO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di 
selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 
dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità CIG: B2D601EDF6; 
 
DATO ATTO che l’operatore economico affidatario ha regolarmente adempiuto agli obblighi previsti 
dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari e dalle 
verifiche effettuate è emersa la regolarità contributiva c/o gli enti assistenziali e previdenziali come di 
seguito indicato: 
 Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n° INPS_42137775 del 06.08.2024 con scadenza 

validità il 04.12.2024; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di impegnare a favore la società RDM s.r.l., con sede in località La Grenade, 11/c - Sarre (AO) - P.iva. 

01284880075, per l’espletamento delle attività di cui in argomento, la somma totale lorda di € 181,40 (pari 
ad € 155,00 + oneri fiscali), imputando la spesa a valere sul bilancio 2024-2026, in competenza 
all’esercizio finanziario 2024 come di seguito indicato: 

 
Missione 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 
Programma 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
Capitolo/articolo 10302 - 184 
Voce piano dei conti U.1.03.02.02.000 - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 

 
2. di dare atto che le somme di cui al precedente punto 1) relative alle prestazioni in oggetto, verranno 

liquidate mediante emissione di mandato di pagamento a seguito del ricevimento della relativa fattura. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Oyen.  Responsabile Procedimento: DESANDRE Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Eloisa Donatella D ANNA 
(Firmato digitalmente) 


